Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Калиновская средняя общеобразовательная школа»

 457 241, п.Калиновский, ул. Школьная, 1, тел.  (8-351-69)58-2-04, kalinovkas@bk.ru

ОГРН 1027402036750, ИНН 7443004617

ПРИКАЗ

«29» августа 2022г                                                                                              № 122/2

Об участии МБОУ «Калиновская СОШ» в

мониторинге качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 09.02.2022 г. № 01/250 «Об участии общеобразовательных организаций

Челябинской области, в мониторинге качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022

году», в целях организации участия общеобразовательных организаций Чесменского

муниципального района, в мониторинге качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) в 2022 году, во исполнении приказа УО АЧМР ЧО от 29.08.2022 г № 382 «Об

участии общеобразовательных организаций Чесменского муниципального района в

мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Бордашевич С.В.:

1.1.Организовать проведение ВПР в сентябре- октябре 2022 года в МБОУ

«Калиновская СОШ» в которой в период с марта по май 2022 года  не проведен

мониторинг качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме

ВПР, согласно графику утвержденного приказом Министерства образования и науки

Челябинской области от 09.02.2022 г. № 01/250 «Об участии общеобразовательных

организаций Челябинской области, в мониторинге качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022

году»;

          1.2. Ознакомить педагогов с порядком проведения ВПР в 2022 году (осень), с планом

– графиком проведения ВПР в 2022 году (осень), которые размещены в ФИС ОКО в

личных кабинетах ОО.

2. Директору Батраковой Ю.М.:

2.1.  Обеспечить информационную безопасность при проведении в ВПР в

сентябре- октябре 2022 года.

 3.Завхозу Сагандыкову А.Б.:

 3.1.Обеспечить санитарно – эпидемиологические условия при проведении в ВПР.

4. Контроль  и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                Ю.М.Батракова

 С приказом ознакомлены:

Бордашевич С.В.

Сагандыков А.И.